
1 
 

Spis č.: 04-A1-2015                  Správa mestskej zelene v Košiciach 
Rastislavova 79, 040 01 Košice 

 

Výzva na predloženie ponuky 
 

v rámci postupu verejného obstarávania podľa § 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o 
zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  a Smernice č. 09/2013. 
 
1. Identifikácia verejného obstarávateľa:  
Názov: Správa mestskej zelene v Košiciach, príspevková organizácia  
IČO: 17078202  
IČ DPH: SK 2021157556  
Kontaktná osoba: Ing. Marta Popríková – poverená zastupovaním štatutárneho orgánu  
Kontaktná osoba pre styk s uchádzačmi v predmete zákazky:  

   Ing. František Kulčár – e-mail: kulcar@smsz.sk, tel.: 0901 795 585 
   Ing. Ľudmila Luxová – sam. odb. ref. pre VO, e-mail: luxova@smsz.sk, tel.: 055/7263 409 
   Ing. Marcela Kaduková – sam. odb. ref. pre VO, e- mail: kadukova@smsz.sk, tel.: 055/7263 409 
  JUDr. Katarína Ondášová – vedúca PaPÚ, e- mail: ondasova@smsz.sk 
 
S í d l o  

Obec (mesto): Košice  
PSČ: 040 01  
Ulica: Rastislavova č. 79  
Telefón: 055/7263 403  
Elektronická pošta: smsz@smsz.sk  
Internetová adresa: www.smsz.sk 
  

E – mail pre podanie  ponuky: zsnh2015@smsz.sk  

 
2. Názov predmetu zákazky:  
„Dodávka a inštalácia 2 ks stacionárnych plynových kotlov a demontáž 5 ks pôvodných kotlov v skleníku 

LUR 445 “ –  prieskum trhu 
 
3. Opis predmetu zákazky:   
Predmetom zákazky je dodávka a inštalácia 2 ks stacionárnych plynových kotlov a demontáž 5 ks pôvodných 
kotlov v skleníku LUR 445 v sídle verejného obstarávateľa Správa mestskej zelene v Košiciach, Rastislavova 79, 
Košice.  
Technický popis: 

- Dodávka 2 ks liatinových stacionárnych plynových kotlov na zemný plyn s výkonom 31 – 44,5 kW 
s elektrickým zapaľovaním, ekvitermickou reguláciou, plynulou moduláciou výkonu, diagnostikou 
poruchových stavov, odvodom spalín do komína, ochranou proti prehriatiu,  nenáročné na obsluhu 
a údržbu. 

- Montáž a napojenie 2 ks stacionárnych plynových kotlov na zemný plyn na stávajúce miesto s napojením 
na existujúci systém rozvodov médií, odťahu spalín, komína, vykurovania a regulácie v skleníku LUR 
445 na Rastislavovej  79. 

- Demontáž 5 ks pôvodných stacionárnych kotlov Protherm 50 PLO s následnou úpravou rozvodov 
vykurovacej vody, rozvodov plynu, rozvodov spalín a komína v skleníku LUR 445    na Rastislavovej 79.  

- Spustenie do prevádzky respektíve skúšobná prevádzka. 
- Dodanie revíznej správy OPZ po vykonaní opravy, revíznej správy komína po opravách oprávnenou 

právnickou osobou uchádzača. 
- Po realizácií prác dodanie sprievodnej technickej dokumentácie v zmysle Vyhlášky MPSVaR SR 

508/2009 Z.z.. 
  
4. Osobitné podmienky na predmet zákazky: 
- vrátane dopravy na miesto plnenia 
- vrátane inštalácie a montážneho materiálu na mieste plnenia 
- vrátane zaškolenia max. 4 osôb v rozsahu max. 1 hodiny 
 

mailto:kulcar@smsz.sk
mailto:luxova@smsz.sk
mailto:kadukova@smsz.sk
mailto:ondasova@smsz.sk
mailto:zsnh2015@smsz.sk


2 
 

 
 
5. Rozsah ponuky:  
Na celý predmet zákazky. 
 
 6. Predpokladaná hodnota zákazky: cca 3 067,00 € bez DPH  

 
7. Základné zmluvné podmienky:  

 Miesto plnenia predmetu zákazky: Správa mestskej zelene v Košiciach, Rastislavova 79, 040 01 Košice. 
 Dodávka 2 ks kotlov a prác: Do 30 dní od podpisu zmluvy obidvoma zmluvnými stranami. 
 Splatnosť faktúr: Do 30 dní odo dňa vystavenia daňového dokladu. 
 Fakturácia sa uskutoční po realizácii a prevzatí diela verejným obstarávateľom. Faktúra musí   obsahovať 

náležitosti daňového dokladu.  
 Neoddeliteľnou súčasťou faktúry je obidvoma stranami podpísaný súpis skutočne vykonaných prác 

a dodaných materiálov. 
 
8. Lehota na predloženie cenovej ponuky: Do 02.10.2015 do 12,00 hod. 
 
9. Cena a spôsob určenia ceny:  
Cena za predmet zákazky musí zahŕňať všetky náklady v zmysle tejto výzvy na predloženie cenovej ponuky.  
 
10. Lehota viazanosti ponúk do: 31.12.2015  
 
11. Obhliadka:   

Pred vypracovaním cenovej ponuky verejný obstarávateľ odporúča vykonať fyzickú obhliadku miesta plnenia 
zákazky do 30.09.2015 po dohode s kontaktnou osobou. 
-  Kontaktná osoba: Ing. František Kulčár, tel.: 0901 795 585;  e-mail:  kulcar@smsz.sk 
 
12. Predkladanie ponuky:  

Ponuku je možné doručiť: 

- Na e-mail pre ponuku: zsnh2015@smsz.sk, kde v predmete správy uveďte spis. č. 04-A1-2015  

- Poštou, alebo osobne na adresu :  Správa mestskej zelene v Košiciach, Rastislavova 79, 040 01  Košice. 
Ponuku je potrebné doručiť verejnému obstarávateľovi v stanovenej lehote v uzatvorenej obálke s uvedením  
obchodného mena uchádzača, názvu zákazky, spisového čísla s označením – súťaž „NEOTVÁRAŤ “. 
 
- Ponuku je potrebné vypracovať v súlade s výzvou na predloženie cenovej ponuky a  podmienkami   účasti. 
- Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku.  
 
Ponuky zaslané po termíne, v inom jazyku, alebo ak doklady nebudú predložené podľa požiadaviek verejného 
obstarávateľa, uchádzač nebude spĺňať podmienky účasti, nebude spĺňať požiadavky na predmet zákazky podľa 
oznámenia, takéto ponuky nebudú brané do úvahy a nebudú vyhodnocované. 
 
13. Podmienky účasti: 

Uchádzač v rámci ponuky predloží: 
  
- Vyplnenú prílohu č.1. 
 
- Fotokópiu dokladu o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce, alebo poskytovať službu vo 

vzťahu aspoň k jednému predmetu zákazky, na ktorú predkladá uchádzač ponuku. 
 
- Kópiu oprávnenia na výkon činnosti a na výkon odborných prehliadok a odborných skúšok k danému 

predmetu zákazky. 
 
- Zoznam dodávok tovaru, prác  a služieb, ktorý charakterom zodpovedá predmetu zákazky za obdobie 

predchádzajúcich troch rokov (2012,2013,2014) v ktorom uvedie: 
a) obchodné meno a sídlo odberateľa 
b) názov predmetu zákazky 
c) celková cena s DPH za predmet zákazky 

 

mailto:kulcar@smsz.sk
mailto:zsnh2015@smsz.sk


3 
 

14. Kritéria na vyhodnotenie ponúk: 
 Jediným kritériom na hodnotenie ponúk je najnižšia cena v EUR s DPH za celý predmet zákazky. 
 
15. Výsledok cenovej ponuky:   

Zmluva 
                
16. Prijatie ponuky:   
 
- Všetkým uchádzačom, ktorých ponuky sa vyhodnocovali, bude oznámený výsledok vyhodnotenia ponúk. 

Úspešnému uchádzačovi sa oznámi, že jeho ponuka sa prijíma a neúspešnému uchádzačovi sa oznámi, že 
neuspel a dôvody neprijatia jeho ponuky. 

   
- Verejný obstarávateľ môže požiadať úspešného uchádzača o predloženie originálu alebo overenej kópie 

dokladu o oprávnení dodávať tovaru, uskutočňovať stavebné práce, alebo poskytovať službu vo vzťahu aspoň 
k jednému predmetu zákazky, na ktorú predkladá uchádzač ponuku, prípadne ďalších požadovaných 
dokladov podľa oznámenia, ak boli predložené iba skenované kópie v elektronickej podobe bez zaručeného 
elektronického podpisu.  

 
17. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa:  
- Verejný obstarávateľ zálohu neposkytuje. 
- Prípadné otázky  k predmetu zákazky je potrebné doručiť verejnému obstarávateľovi najneskôr 24 hodín pred 

termínom na predkladanie ponúk e-mailom  a to: kulcar@smsz.sk  
-  Prijatá cena zákazky je konečná a nemenná. 
-  Minimálne 2 ročná záruka na dodaný materiál a prácu. 
- Uchádzač je povinný predložiť zodpovednému zamestnancovi SMsZ po ukončení vykonaných prác na 

potvrdenie súpis skutočne vykonaných prác a dodaných materiálov, ktorý bude po potvrdení verejným 
obstarávateľom neoddeliteľnou súčasťou faktúry. 

- Úspešný uchádzač je povinný doručiť spolu s faktúrou aj dokumentáciu potrebnú na riadne vykonanie diela, 
najmä atesty a certifikáty od dodaných zariadení a materiálov; záručné listy, osvedčenie o úradnej skúške, 
revíznu správu. 

- Víťazný uchádzač predloží návrh zmluvy. 
- Všetky náležitosti týkajúce sa fakturácie a  predloženia dokumentácie k predmetu zákazky musia byť uvedené 

v návrhu zmluvy. 
 
Verejný obstarávateľ môže zrušiť použitý postup zadávania zákazky z nasledovných dôvodov:                               

a) nebude predložená ani jedna ponuka, 
   b) ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať určeným požiadavkám verejného obstarávateľa,  
   c) ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo toto verejné obstarávanie,  
   d) jej zrušenie nariadil úrad. 
 
- Všetky výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač bez akéhokoľvek finančného 

nároku u verejného obstarávateľa. 
- Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo, že v prípade, ak úspešný uchádzač stratí počas plnenia svojho 

zmluvného vzťahu uzatvoreného s verejným obstarávateľom na tento predmet zákazky schopnosť plniť svoj 
zmluvný záväzok, verejný obstarávateľ uzatvorí zmluvný záväzok s uchádzačom, ktorý sa umiestnil v poradí 
na druhom hodnotenom mieste v tomto prieskume trhu. 

 
Prílohy:  
Ponuka uchádzača - Príloha č. 1   
Obrázková príloha č. 2 
 
 
 
 
 
                                  Schválil:                         Ing. Marta Popríková  

poverená zastupovaním štatutárneho orgánu 
 
 

mailto:kulcar@smsz.sk


4 
 

 

Príloha č. 1 - Ponuka uchádzača                                                                                 Spis č.:  04/A1/2015 
 

PONUKA UCHÁDZAČA 

Pre verejného obstarávateľa: Správa mestskej zelene v Košiciach, Rastislavova 79, 040 01 Košice 

Na základe verejného obstarávania pre zákazku 

podľa § 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov verejný obstarávateľ plánuje zadať zákazku s názvom: 

„Dodávka a inštalácia 2 ks stacionárnych plynových kotlov a demontáž 5 ks pôvodných kotlov 
v skleníku LUR 445“ 

Uchádzač 

Názov uchádzača:  Kontaktná osoba pre ponuku: 

Sídlo uchádzača: Tel.: 

Štatutárny orgán uchádzača: e-mail: 

Návrh na plnenie kritérií 

Kritérium :  Cena bez DPH Cena s DPH 

1. Cena 2 ks stacionárnych plynových 
kotlov 

  

2. Montáž 2 ks stacionárnych plynových 
kotlov, demontáž 5 ks pôvodných 
kotlov a úpravu rozvodov vykurovacej 
vody, rozvodov zemného plynu, 
rozvodov spalín a  komína 

  

Cena celkom (kritérium 1+2)   

Poznámky: 

Cena bez DPH  ......... ................................ ,- €   sadzba DPH   ............      %,  Výška DPH:  ............................. ,- €                          
Nie som platca DPH1)  

Špecifikácia ponúkaného predmetu zákazky: 

Ak je požadovaná - uchádzač prikladá prílohu č. .....1) 

 
Týmto prehlasujem, 
- že súhlasím s podmienkami a požiadavkami verejného obstarávateľa uvedených vo  Výzve na 
predloženie ponuky a v plnej miere s nimi súhlasím, 
- že všetky predložené doklady a údaje uvedené v ponuke sú pravdivé a úplné. 
 
V ....................................., dňa ......................                                      podpis ............. .......................................       
 
 1) Nehodiace sa preškrtnúť 

 



5 
 

Obrázková príloha č. 2 

 

Demontovanie 4ks pôvodných kotlov Protherm 50 PLO a nainštalovanie 2ks stacionárnych plynových 

kotlov  

  

 

 

Demontáž 1ks pôvodného kotla Protherm 50 PLO 

 


